in qua nullus plane ordo in signis cernitur. Hoc tamen non obstante videamus, quomodo eius summa vero falem proxime affignari queat. Non parum enim probable videtur, istam summam, si non fuerit rationalis vel irrationalis, falem ad quodquam genus notable quantitatuum transcendentium pertinere debere. Interim tamen, quoniam non solum non in signis, verum etiam multo minus in ipsis fractionibus nullius plane ordo perficiatur, primo intuita nulla patet videtur via, qua ad eius summam pervenire liceat.

§. 4. Quando autem contemplanur feriem nostram Leibnizianam pro quadratura circuli datam

卷之三

videmus, in ea omnes numeros impares formae $4n+1$ habere signum $+$, reliquos vero formae $4n-1$ signum $-$, vnde mutatis signis omnes termini nostra ferie cum suis finibus in hac ferie Leibnitiana occurunt. Quod si ergo ex hac ferie omnes numeros compostos expungamus, tandem praeter unitatem ipsa nostra feries proposita, contraria signis, remanebit. Quoniam tamen summan nostrae feriei obinvenimus, si ex ferie Leibnitiana successive omnes numeros compostos excludamus, quandoquidem omnia terminorum, qui per quamvis operationem excluduntur, summa facile assequare licet.

§. 5. Incipiamus igitur ab ipsa serie Leibnitziana,

三

二二

ibniziana,

四

הנְּבָאָה

J. 8. Nunc igitur ex poltremma hac ferie omnes terminos per 5 diuisibiles excludamus, quem in suem hinc formam illam feriem:

$$(B - 1 + \frac{1}{5})^i = \frac{1}{i!} - \frac{1}{5i} - \frac{1}{5^2 i^2} + \frac{1}{5^3 i^3} - \frac{1}{5^4 i^4} + \dots - \text{etc.}$$

quae omnes complectitur terminos per quinque diuisibiles, qui adhuc in seriem B ingrediebantur, er quidem insidem signis affectos, quare hac ferie ab illa ablata renunciabit. Iucc:

$$\frac{1}{5} B + \frac{1}{5} (r - \frac{1}{5})^i = r - \frac{1}{5} + \frac{1}{5} - \frac{1}{5^2} + \frac{1}{5^3} - \frac{1}{5^4} + \dots - \frac{1}{5^i} + \text{etc.}$$

vbi iam ab initio omnes termini sunt numeri primi, et non primus qui hic occurret erit $\frac{1}{5^i}$, sequentes vero $\frac{1}{5^i}, - \frac{1}{5^i}, \dots$. Poximus autem summam huius feriei $\equiv C$, vt sit

$$C \equiv \frac{1}{5} B + \frac{1}{5} (r - \frac{1}{5}).$$

§. 7. Nunc igitur hinc excludamus omnes terminos qui adhuc per sepmem sunt diuisibiles, quos complectitur sequens forma:

五

1

J. 8. Nunc igitur ex poltremma hac ferie omnes terminos per 5 diuisibiles excludamus, quem in suem hinc formam illam feriem:

$$(B - 1 + \frac{1}{5})^i = \frac{1}{i!} - \frac{1}{5i} - \frac{1}{5^2 i^2} + \frac{1}{5^3 i^3} - \frac{1}{5^4 i^4} + \dots - \text{etc.}$$